
11111 m1111111 11111111111 ~~ ~11111111111111111111111111111111111111 
M H M P X P 8 O 0 Y J V 

VEŘEJNOPRÁVNÍSMLOUVA 
č. DOT /80/02/000907/2018 

stejnopis č. 

o poskytnutí neinvestičního účelového grantu č. 120V/III na akci k výročí 100 let 
vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § I Oa zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtov)·ch pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), mezi těmito 
subjekty: 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, ll O 00 Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ0006458 I 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 

a 

ŽIVOT 90, z.ú. 
se sídlem Karoliny Světlé 286/18, Staré Město, I I O 00 Praha 1 
registrovan)' Městským soudem v Praze, zn. U 298 
zastoupený panem Mgr. Janem Lormanem, ředitelem 

• fl • 

(dále jen příjemce) 

(dále také "smluvní strany") 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskyinutí neinvestičního účelového grantu poskytovatelem 
příjemci ve výši 100 000 Kč (slovy jednostotisíc ) na realizaci projektu k výročí l 00 let 
vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky v roce 2018 (dále 
jen výročí) s názvem Sto let z tisícileté historie - Příběhy české státnosti (dále jen 
"projekt"), který se bude konat v tennínu do 31.12.2018 v Praze. Projekt tvoří Přílohu č. 
1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hl. m. Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 1485 ze dne 12.06.2018. 



3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení 
Komise (EU) č. 1407..i20 13 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 1 07 a I 08 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis 

4. Žadateli, kterému byl grant RHMP nebo ZHMP schválen formou veřejné podpory 
v režimu .,de minimis .. a ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace by došlo k překročení celkové v)•še podpory _.de minimis··. budou finanční 

prostředky poskytnuty pouze do této v)'še 

5. Příjemce se zavazuje použít grant v)·lučně na projekt, uwden)' v odstavci 1 ('lánku I této 
smlouvy. 

6. Příjemce poskytnut}· grant přijímá a zavazuje se dodrL:ovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v Článku Ill. a IV. této smlouvy. 

Článek ll. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje převést grant příjemci na jeho účet uveden)· v záhlaví této smlouvy 
do 15 dnů po naby:tí účinnosti této smlouvy. 

Článek 111. 
Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. Využít grant k účelu realizace projektu dle Článku I. odst. I této smlouv_y. 

2. Využít grant v)-hradně v kalendáf·ním roce. v němž byl poskytnut. 

3. Postupovat v souladu se zákonem č. \34/2016 Sb .. o zadávání veřcjn)·ch zakázek. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zadávání vcřejn)·ch zakázek"). dojde-li k 
naplnění stanoven)·ch podmínek, zejména pak uveden)·ch v § 4 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejný·ch zakázek. 

4. Vykazovat grant odděleně \' rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů. 

5. Uvádět na všech propagačních materiálech projektu logo poskytovatele a ?-~jistit 
důstojné podmínky reprezentace poskytovatele na podporovaném projektu. Příjemce 
obdrží logo poskytovatele na \)'žádání. a to elektronickou poštou na adrese: 
ka.r.el.kl_~era_c! pn_\1\l~,-~!J . 

6. Předložit posk)1ovateli do 31. 1. roku následujícího po roce. \'e kterém byla 
poskytovatelem příjemci poskytnuta dotace. podrobné vyúčtování grantu formou věcné 
zprávy o užití dotace a její vyúčtování na formuláři. kter)' je Přílohou č. 2 této smlou\·y, 
jako její nedílná součást, soupis a fotokopie účetních dokladů v elektronické podobě 
(CD, DVD). V souladu s předchozím odstavcem předložit 1 kus od každého vydaného 
propagačního materiálu. 

7. Umožnit posk)1ovateli provedení vcřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnut}·mi 
finančními prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v 
souladu se zákonem č. 320/2001 Sb .. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
někter)·ch zákonů. ve znění pozdějších předpisů, a posky1nout mu k tomu účelu 
veškerou potřebnou dokumentaci, včetnč účetních. finančních a statistický·ch v)'kazú. 
hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od 

2 



ukončení realizace projektu. po kterou je příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a 
c) zákona č. 563/1991 Sb .. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisU. uchovávat účetní 
záznamy a účetní doklady. 

8. Příjemce se zavazuje pi·edložit poskyiovateli prostřednictvím odboru památkové péče 
Magistrátu hlavního města Prahy. oddělení Kancelář památky světového dědictví 

informaci o konání akce a umožnit mu na ní volný vstup. 

9. Vrátit ne\)'Čerpanou část grantu na účet poskytovatele uveden)' v záhlaví této smlouvy 
nejpo7d~ji do 31. I. roku následujícího po roce. ve kterém byla posk:ytovatelem příjemci 
poskytnuta dotace. 

1 O. Pokud u příjemce v době účinnosti této smlom·y dojde k př·eměně právní fOrmy nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 1 Oa odst. 5 písm. k) Lák ona o rozpočtov)·ch pravidlech 
územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisU. oznámí neprodleně. nejpozději do 1-J. 
kalendářních dnů, tuto skutečnost posk)10vateli. přičemž práva a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem 
likvidace. 

ll. Grant je určen na úhradu ztrátov)·ch nákladů projektu. :t';esmí b)1 použit k V)'iVáfeni 
zisku, v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku. o kterou byl limit 
překročen. hL m. Praze na účet uveden)· v záhlaví smlouvy. a to k termínu vyúčtování 
grantu. 

12. Příjemce garantuje. že podpora jeho projektu z veřejn)·ch rozpočtú v rámci celé ČR 
(např. MK ČR, samosprávné orgány měst městsk)'ch částí a obcí) ve svém souhrnu 
nepřekročí v}'ši podpory. tj. max. 80% způsobil)·ch nákladú projektu/činnosti a pokryje 
deficit rozpočtu. Čestné prohlášení o přehledu dotací poskytnut)'ch z vcřejn)·ch rozpočtú 
v rámci celé Č:R v návaznosti na projekt. na kter)· byl poskytnut grant v roce 2018, které 
tvoří přílohu č. 3 k této veřejnoprávní smlouvč. příjemce vyplní a předloží při 

závěrečném finančním vypořádání čerpání grantu. 

13. Příjemce se zavazuje při realizaci či1mosti dodržovat povinnosti stanovené právními 
předpiS)' a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánú státní 
správy a samosprávy. 

14. Příjemce se zavazuje na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty 
hluku pro noční dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod __ stanoven)' nařízením dády č. 
272/2011 Sb .. o ochraně zdraví před nepřízniv)·mi účinky hluku a vibrací. 

15. Grant je poskytován \')'hradně na neinvestiční zpúsobilé náklady související s realizací 
projektu. Z grantu ncní možné hradit pořízení ncmovitostí a jejich technické zhodnocení 
(tzv. stavební investice) a jejich odpisy. pořízení a odpisy dlouhodobého majetku 
(dlouhodob~'m majetkem se rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než 
jeden rok). pohoštění. občerstvení. dary. v)'daje spojené s pořízením zvukov)-ch a 
obrazov)·ch záznamů produkcí žadatele. realizovan)'ch za účelem prodeje. v)'daje 
spojené s púsobenim mimo území hl. m. Prahy (doprava, diety). 

16. Je~li žadatelem fvzická osoba, bere na vědomí. že podáním žádosti o grant dojde ke 
zpracování poskvtnut\-ch osobních údajů (jména. příjmení, data narození a místa 
trvalého pobytu. bankovní spojení (čísla účtu a název bankovního ústavu) (dále jen 
osobní údaje) hl. m. Prahou ke \'šem úkonům souvisejícím s tímto grantov)m řízením, a 
s případn)m uvedením sv)·ch osobních údajů na tiskov~'ch materiálech hl. m. Prahy 
určen)-ch k projednávání Radou hl. m. Prahy (dále jen RHMP) nebo Zastupitelstvem hl. 
m. Prahy (dále jen ZHMP), jakožto i na intcrnetov)'ch stránkách hl. m. Prahy, a to po 
dobu nezbytnou k projednávání této záležitosti a k realizaci rozhodnutí příslušného 
orgánu hl. m. Prahy a dále po dobu. po kterou je hL m. Praha povinno. podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochranč fyzick)·ch 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a o volném pohybu těchto údajl1 a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen ,,GDPR") a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnict\'Í 

3 



a spisové službě a o změně někter)'ch zákonů, ve znění pozdějších předpisú, dokumenty 
obsahující osobní údaje příjemce grantu zpracovávat I archivovat. Bližší informace jsou 
uvedeny na portálu hl. m. Prahy 
b_l!J;l_: i\\ 1\ w .prahc.Leu /i !lR'c L~~L!!k.~ lc'1 m~u.::istra1. i!@r.'jndé.x.J}lml .1 

17. V phpadě. že pi'íjemce je plátcem DPH. není oprávněn hradit ji z grantu. Toto omezení 
se nevztahuje na DPH u v);dajů příjemce, které vynaloží s plnčním. které je z hlediska 
DPH osvobozcn)·m plněním nebo ncní zdaniteln~m plněním. Plátci DPH předloží spolu 
s fmančním vypořádáním grantu doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní. 
má se za to, že plátcem DPH není. 

Článek IV. 
Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce grantu poruší povinnost stanovenou právním předpisem. touto smlouvou 
nebo předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnut)· grant, je povinen provést 
odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení. do rozpočtu hl. 
m. Prahy dle usL § 22 zákona o rozpočtov)·ch pravidlech územních rozpočtů. V případč 
prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto 
zákona. 

2. Příjemce je povinen při vrácení grantu nebo jeho části dle předchozího odstavec tohoto 
článku a dle čl. III odst. 9 této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své lČ'O 
(identifikační číslo)/ datum narození. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

I. Právní vztahy \')•slovně neupravené touto smlouvou se řídí přÍslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtov)'ch pravidlech územních ro7počtú a 
přislušn)·mi ustanoveními správního řádu. 

2. Změny a doplúky této smlouvy mohou b)'t provedeny pouze fonnou písemného a 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V)pověď musí b~'t 
písemná a musí b}1 doručena příjemci. Výpovědní doba činí 15 kalendářních dní ode 
dne doručení. 

4. Tato smlouva sestává z 5 (pěti) stran textu smlouvy a 4 (čtyř) stran příloh. Smlouva se 
vyhotovuje ve 4 (čtyřech) autorizovan)'ch stejnopisech, poskytovatel obdrží 3 (tři) t;1o 
stejnopisy a příjemce I (jeden) stejnopis. Autorizace se provede otiskem úředního 
razítka poskytovatele v pravém horním rohu každé strany smlouvy, pokud se smlouva 
opatří pl·elepkou, tak se autorizace provede otiskem úředního razítka poskyto\·atcle na 
přelepce smlouvy. 

5. Smluvní strany v}'slovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) wdené poskytovatelem, která je vef·ejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy. datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. 

1 t)·ká se pouze f~yzick_}·ch osob 

4 



6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaLUJl La 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany v)'slovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někter)rch smluv. 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 
které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost 
této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
pro jevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v 
rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 -Projekt, č. 2- Vyúčtování grantu hL 

m. Prahy ač. 3 -Čestné prohlášení. 

1 O. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Potvrzuji v~.<~nou, ol :;:!:nvou i foc":--,<,'ni 
spr8.1J~cst. c Ln:·:::->~·t 1~:,'.::. 

5 



PNloha t{. 1 k reřeinoprávni smlouJ•ě t~. DOT/80i02000907/2018 

Popis projektu 

U příležitosti 100 let české státnosti uvedeme uměleckohistorický cyklus, jehož hlavním 
cílem je předat inspiraci našich předchódců. kteří dokázali naplnit svúj 7.ivot hlubok)·m 
smyslem, generacím současn)'m. Jedná se o l3ti díln)• uměleckohistorick)· cyklus, jehož 
hlavním cílem je předat inspiraci našich předchódců. kteří dokázali naplnit svůj život 
hlubok}·m smyslem. generacím současn)m. Bude poukázáno na univerzální hodnoty. platné 
napříč historii. budou připomenuta kritická místa česk)·ch dějin a jejich vynikající osobnosti. 
Záměrem je doplnit veřejnosti společenské, historické a filosofické souvislosti událostí. o 
nichž se ve školách běžně neučí. Součástí projektu budou tři tematické série: Dědictví otcú 
zachovám nám Pane- série pořadú se studenty pražsk)·ch gymnázií a s Ústavem pro studium 
totalitních režimú. Hrdina českého dramatu- scénická čtení jako prostr·edek poznáváni 
v)'vojov}·ch tendencí české kultury a Milníky ženské otázky v historii republiky- série 
pořadú s tématem demokratizačního procesu české společnosti před 1 sv válkou .. 

Účel, na který bude neinvestiční účelov)· grant hl. m. Prahy použit. 

cást nákladú nczbytn)·ch pro realizaci projektu: honoráře tvúrcó. realizátorú a v)·konn)·ch 
umělcó. část nákladú na provoz divadelního sálu a nákladú na technick)· personál, propagace 
projektu. 

6 



PN/oha č. 2 k reřejnoprávní smlouvě(. JJ()[i,l.J()/02000907 201 X 

VYÚČTOVÁNÍGRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. PrahJ k v)Točí 100 let vzniku samostatného československého státu a 
25let České republiky v roce 20182 

Číslo grantu hl. m; Prahy: 120V /III 
Příjemce grantu: ZIVOT 90, z.ú. 
Náze'"· projektu: Sto letL tisícileté historie~ Příběhy české státnosti 
IČO: 00571709 DIČ: 

Termín realizace projektu, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

I začátek: I Konec: 

Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiložený·mi účetními nebo dailový·rni doklady (t)'ká se 
projektu. na kte~· byl grant hL m. Prahy poskytnut) 

A- celkové způsobilé náklady projektu (specifikujte níže v tabulce) 

B ~ v)·nosy (příjmy) z projektu (specifikujte níže v tabulce) 

C ~ v)·še vlastního podílu financo\·ání 

grantu 

Uveďte čísla účetních nebo daňovj·ch dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

Příjemce je plátcem DPH: ANO O I NE O tP!árce DPH phloH kopii regisrrace k DPH) 

Případné nevyčerpané finanční prostředk)' grantu ve výši ............... Kč dle v}·še uvedené 
smlouvy vrátí příjemce na účet poskytovatele do termínu stanoveného,. čl. III., bod 4 smlouvy. 

V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn IImdit z grantu DPH. 

Povinné zhodnocení realizovaného projektu doložte písemně\' samostatné příloze. 

V Praze dne: .............................. . 
podpis a razítko příjemce grantu 

: V~ plněn}· formulář s požadovan)mi doklad~ předá pfíjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba povči'cná) 
zástupci OPP MHMP při závěrečném finančním vypořádání grantu hl. m. Prahy. 

7 

I 



! 
SOUHR'i zpUsobilj·ch I SOl!HR!\ způsobil)ch ! Z GRAI\TU IJRAZnO 

ZpUsobilé náklady I podrobná i nákladů,. Kč- PL\N (l' nákladů v Kč- (v příloze u~eďte 
~pecifikace 

příloze uveďte položkově) SKUTEČ:NOST (v příloze položko,·ě) 
' und'te položkově) 

nál<.lady. sou,·isejicí s předmětem ~-~ grantu napf .. 

autorské honorák (náldad> na 
autors"-á pnha) i ! 

hononíte přeh.]<ld;lleiU a ~Jitorú ; 
-1 

' 
daBí náklad) souvis~jící s 

' 
vydáváním (korektura. oprava a 

' 
fCI Ílťl ' 

! 
-- --- -

náklady na gralkkou úpran1 
' 

' 
náklad1 na ptedtisko1ou oříoran1 ' 

' 
a náklad1 na tisk nebo ckktronickou ' ' 

I publikac-i 
dal Si náklad~ ~podrobně 
specifikujte 

ZPl"SOBILE ~A KLAD\' ! i CELKEI\1 ,. Kč 
' 

ZDROJE KRYTÍ "\.ÁKLAD( 
na pro· ekt v roce 2018 PLÁN SKLTE(:NOST 

I vlastni finanční vklad 7adatek 
(v~ nos' z projektu) 

2. sponzorské darv 

3, ze státního n"9:'očtu i ,, městskť č<isti HMP i ' 

5. dotační programy EL 

6. 12rant HMP 

7. dalš1 (specifiku)tel 

CELKEM: 
I 

Vfl\OSY Z PROJEKTU(= PLÁ~ I SK[TEČ~OST 
finanční Yklad žadatele) I 

I. ze vstupnéhl1 

2. z pronájmU jin~·m subjcktum 
3 ostatní (např. z prodej,; tisko\> ch 
a propagač. mat.. z posk;..to\an~·ch 
služeb ) 

4. z posk) tovan)·ch slu.kh a dalších ' 
ohchodni~h akti\'Ít (specifikujte) 

' I ' 

CELKEM: 

PLÁ.N SKL1TEČNOST 
BILA~CE PROJEKTU V ROCE 
2018 (CELKOVÉ N.Á.KLAD\' 
mínus CELKOVÉ PŘÍJMY) 

Vvčíslení rozdílu I+! -l 

8 



PN!oha t". 3 k vel'ejnoprávní smlouvě č. DOUfW/()]()()()9072018 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

o "Přehledu dotací poskytnut)·ch z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR .. v návaznosti na 
projekt, na kter)· byl poskytnut grant hl. m. Prahy v roce 20183 

Č. grantu: 120V /III 

Název projektu: Sto let z tisícileté historie- Příbčh,y české státnosti 

Veřejnj- poskytovatel ~ázev dotačního 
Vj·še 

Předmět dotace poskytnuté 
-název programu 

dotace v Kč 

. .. . . . Poznamka (doplnUJ!Clll1formace k poskytnut)m vereJnym dotac1m): 

V Praze dne 
Jméno I název vlastníka I vlastníků: 

Jméno/a a podpis/y příjemce/cO grantu hl. m. Prahy (resp. osob opni.vnt:n)·ch k potvrzení Č"estného 
prohlášení): 

3 
Vyplněný formulář předá pr-íjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba pověřená) zá~tupci OPP MHMP při 

závěrečném finančním vypořádáni grantu hl. m. Prahy. 

9 

I 


